
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    302    DEL     07/05/2009 

ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 06 E 07 GIUGNO 2009.  
ACQUISTO STAMPATI, CANCELLERIA E VARIE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI 
DEMOGRAFICI - CED 

SERVIZIO:  ELETTORALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Mario Sala 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto che con decreto del  Presidente della Repubblica  1 aprile 2009, pubblicato 
sulla G.U. n. 78 del  03.04.2009 sono stati convocati per i giorni 06 e 07 giugno 2009 i 
comizi elettorali per l'elezione  dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia. 
In pari tempo,  con Decreto del Ministero dell' Interno del 01.04.2009, sono state fissate 
nella stessa data  di sabato 6 e domenica 7 Giugno 2009, le consultazioni per l' elezione 
diretta dei Presidenti delle Province e dei Consigli  Provinciali,  per l'  elezione diretta dei 
Sindaci e dei Consigli Comunali.

Ritenuto  di  dover  garantire  l'approvvigionamento  del  materiale  necessario  allo 
svolgimento delle predette elezioni, per quanto riguarda la parte amministrativa, reperendo 

Proposta. n.  347/09     Determinazione Dirigenziale  n.  302 del  07/05/2009 pag. 1 di 3



stampati e materiale vario di cancelleria   per un importo di EURO  6.000,00. 

Ritenuto di eseguire la fornitura presso gli abituali stabilimenti tipografici, tipografia 
La Grafica ,  la ditta Gaspari,  Legatoria F.lli Lucarelli snc, Baiocchi;

Riconosciuta la necessita e l'urgenza di tali acquisti nonchè l'opportunità di eseguirli 
in amministrazione diretta in conformità alle disposizioni del vigente regolamento ;

Visto:

- il D.Lgs. 267 del 2000, testo unico enti locali;; 
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

D E T E R M I N A 

-  di  approvare  la  spesa  di  euro.  6.000,00  occorrente  per  l'acquisto  di  stampati, 
cancelleria  e  altre  spese  accessorie  occorrenti  per  lo  svolgimento  delle  elezioni  del 
Parlamento Europeo ed Amministrative del 06 e 07 Giugno 2009;

-  di  effettuare  le  forniture  presso  le  ditte  La  Grafica,  Baiocchi,  Legatoria  F.lli 
Lucarelli snc, e Gaspari;

- di autorizzare l'economo comunale ad anticipare le spese di carattere urgente;

- la spesa di euro 6.000,00 farà carico sul bilancio 2009 come segue :

– quanto a euro 4.000,00 sul  cap.  11560.001 "Anticipazione di  somme per attuazione 
elezioni e referendum" del bilancio 2009 - impegno n. 736 - collegato con il capitolo di 
entrata 1200.001 del bilancio 2009 – accertamento  n. 239 -;
 

– quanto  a  euro  2.000  sul  cap.  1210.000  "Acquisto  cancelleria,  stampati  e  materiale 
d'ufficio" del bilancio 2009 -  impegno n. 737 -;

- di individuare nella persona del responsabile dei Servizi Demografici, istruttore 
direttivo Ester Brizzi, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione. 

............................................................................

Proposta. n.  347/09     Determinazione Dirigenziale  n.  302 del  07/05/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI - 

CED  
  Mario Sala 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  16.05.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- servizi demografici – bilancio - economato

Dalla residenza Municipale, lì  14.05.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   16.05.2009   al   31.05.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  347/09     Determinazione Dirigenziale  n.  302 del  07/05/2009 pag. 3 di 3


